hospedagem, alimentação e locomoção urbana, conforme previsto no artigo 58º da lei
8112/90.

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

CLÁUSULA DÉCIMA - AUXILIO ALIMENTAÇÃO

O CRO/MT fornecerá aos seus empregados o benefício de Ticket-Alimentação, reajustado conforme o
índice do INPC acumulado nos últimos 12 meses (4,8%), totalizando a quantia de R$ 1.380,82 (Um mil
trezentos e oitenta reais e oitenta e dois centavos) disponibilizados através do cartão alimentação,
sendo descontado da remuneração, o equivalente ao valor de R$ 2,00 (dois reais) dos valores do vale
alimentação concedido.

Parágrafo Primeiro: Fica assegurado o Ticket-Alimentação inclusive em caso de afastamento por motivo